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”Jeg synes, det er spændende at prøve at ride på 

andre heste i en anden rideklub, hvor man kan få 

venner og have det sjovt sammen. En virkelig fed 

oplevelse!” Sådan er Astrids umiddelbare mening 

om Dansk Ride Forbunds Elevskole Cup 

præsenteret af Equitour Aalborg. Cuppen, der blev 

lanceret i slutningen af 2017, er forbundets nye 

tiltag, hvor elevhold fra landets rideklubber mødes 

og konkurrerer mod hinanden. Helt unikt er det, at 

der ikke skal transporteres heste, da der 

konkurreres på de heste, som værtsklubben stiller 

til rådighed. Ved deltagelse i cuppen trænes 

rytterens omstillingsparathed og fleksibilitet, når de 

skal ride på fremmede heste. Udover den 

ridemæssige erfaring, giver cuppen også rig 

mulighed for, at knytte nye venskaber på tværs af 

landet. Cuppen er i fuld gang, og nu har alle 53 

tilmeldte hold har allerede været i aktion. Vi har sat 

SPOT på Dansk Ride Forbunds Elevskole Cup 

præsenteret af Equitour Aalborg og har samlet 

reaktioner fra nogle af de deltagende klubber og 

ryttere. 

 

 
Alle hold i puljen samlet hos SIV 

 

Stor tilslutning 

Indtil videre tegner den nye cup til at blive en bragende 

succes. Allerede i cuppens første år har hele 53 hold, 

fordelt på 43 rideklubber landet over, tilmeldt sig 

turneringen. Hold er fordelt geografisk på følgende 

måde:  

 

ØST (distrikt 1-6): 6 puljer 

SYD (distrikt 7-10): 4 puljer 

NORD (distrikt 11/13-14): 8 puljer 

 

 
 

Det er Dansk Ride Forbund, der har inddelt de tilmeldte 

hold i puljer af tre, og derefter har klubberne selv aftalt 

afvikling. Afviklingen af den indledende runde er nu 

færdig. Den er afviklet i perioden medio november 2017 

til medio januar 2018, og de 18 hold, der har klaret sig 

bedst og altså har vundet deres respektive puljer, 

tørner derefter sammen i endnu en runde -  en slags 

semifinale. Ud fra denne anden runde findes de tre hold 

(en fra hver landsdel), der skal dyste i den store finale, 

der afvikles hos Equitour Aalborg hos Helgstrand 

Academy i Uggerhalne den 25. og 26 maj 2018. 

 

Klubben er gået ”all in” på konceptet 

Sportsrideklubben Vallensbæk (SIV) er en af de 

klubber, der har meldt et hold til i Dansk Ride Forbunds 

Elevskole Cup præsenteret af Equitour Aalborg. SIV er 

en stor og aktiv rideklub, der blandt andet tidligere har 

lagt baner til både landstæver, turneringer og 

mesterskaber. Og den erfarne rideklub havde altså 

også straks mod på at kaste sig ud i cuppen.  

 

Det er rideskole-stævneudvalget i klubben med 

Nataline Frydendahl i spidsen, der har været med i 

planlægning og afvikling af cuppen. Nataline er selv 

elev i SIV’s elevskole og er meget positiv overfor 

tiltaget, som, hun synes, er med til at udvikle 

rideklubbens elever og hjælpe klubben med at byde 
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eleverne på større ridemæssige udfordringer end dem, 

de er vant til.  

 

”Vi synes jo, vi har nogle piger med rigtig meget 

potentiale, men ikke alle har mulighed for at få deres 

egen pony eller hest, som de kan starte stævner på. 

Men på den her måde kan vi stadig tilbyde dem at 

konkurrere mod andre, og samtidig udfordre dem i 

højere grad end derhjemme, hvor de kender hestene 

og deres styrker og svagheder. Det er en fed måde at 

udvikle vores elever endnu mere. Vi gjorde ret meget 

ud af processen op til turneringens start. Vi var blandt 

andet meget bevidste om at sætte et hold med nogle 

piger, hvor der var forældreopbakning. Det var også 

vigtigt, at det var nogle piger, der fungerede godt i 

elevskolen, så vi på en måde "belønnede" dem, der 

gjorde en god indsats med rideskolehestene og 

pasningen.” 

  

 
Den gode holdånd og mulighederne for at knytte nye 

venskaber på tværs af klubberne er en essentiel del af 

turneringen. 

Selvom det især krævede lidt overvejelse for holdleder 

Nadine at udvælge de heste, der skulle bruges til 

cuppen, er klubben ikke bleg for at deltage en anden 

gang, for det er overvejende positive ting, som 

deltagelse i cuppen har ført med sig.  

 

”Det er sjovt at se, hvor meget mere kontakt der er 

mellem pigerne på tværs af klubberne, når man 

kommer til det tredje stævne i forhold til det første. Hos 

os har pigerne allerede fået skabt sig venskaber på 

tværs”. 

 

På SIV har man gjort meget ud af, at det ikke kun er de 

fire piger på holdet, der blev inddraget i afviklingen af 

turneringen. F.eks. er forældrene blevet engageret, så 

der har været mad til alle tre klubber på stævnedagen.  

 

 
For mange hold er forældrene en del af turneringen og 

sørger for mad til de flittige ryttere 

 

Generelt har hele klubben været involveret, hvilket har 

været med til at give et bedre samarbejde i mellem 
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pensionærer og elevryttere, og til det seneste stævne 

havde klubben flere besøgende end før til et 

rideskolestævne. 

 

Pigerne, der udgør SIV’s hold, er blevet udstyret med 

flotte sponsorerede jakker. Det var ikke noget klubben 

lå inde med i forvejen, men nu er der ingen tvivl om, 

hvor pigerne kommer fra, når de er på besøg i de andre 

klubber i deres pulje.  

 

 
Humøret er højt på SIV’s hold, der her er iført deres flotte 

sponsorerede jakker 

 

Sarah, 13 år, deltager i Elevskole Cup for SIV  

”Jeg synes, det er virkelig spændende og komme ud og 

ride på nogle heste, vi hverken har set eller prøvet at 

ride på før, og så er det også bare en megagod ide at 

komme ud og vise, at SIV er den bedste rideklub i hele 

verden.”  

 

 

 

Sofie, 12 år, deltager i Elevskole Cup for SIV  

”Jeg synes, det er en super ide, at man skal ud og 

prøve andres rideskoleheste, fordi det på en måde er 

så anderledes, og man ikke kan forberede sig på det på 

samme måde som en almindelig ridetime derhjemme.”  

 

Det er kanongodt med en cup, der er målrettet 

bredden 

Sådan siger Asger S. Poulsen, der er elevansvarlig i 

Skive Rideklub (SKRK). SKRK er en af de klubber, der 

stiller med flere hold i Dansk Ride Forbunds Elevskole 

Cup præsenteret af Equitour Aalborg. I alt tre hold er 

det blevet til. I det hele forsøger klubben altid at gøre 

rigtig meget ud af deres elevskole. Som et led i det, er 

der blandt andet ansat en fast elevskoleansvarlig 

’’ponymor’’ for at sikre kvaliteten og kontinuiteten på 

tværs af elevskolen. Det er også hende, der har taget 

initiativ til at samle og tilmelde holdene.  

 

SKRK’s hold består ikke kun af de helt unge piger på 

rideskolen  

 

I SKRK har deltagelsen i cuppen været en meget 

positiv oplevelse. Klubben agter også at indbyde 

lokalavisen til at skrive en lille artikel om deres 

deltagelse i cuppen for på den måde at gøre lidt 

reklame for de spændende muligheder, der er ved 

netop vores elevskole. Og det går godt for SRKR, hvis 

ene hold vandt deres pulje. 

 



 

SPOT på Dansk Ride Forbunds 
Elevskole Cup  
præsenteret af Equitour Aalborg  
 
 

  4 

 

Om oplevelsen med cuppen siger Asger: ”Den gode 

konkurrenceoplevelse, som cuppen sætter rammerne 

for, er med til at give ’’blod på tanden’’ i den hjemlige 

undervisning. Det giver eleverne et motiverende og 

håndgribeligt mål at træne op til, som ligger udover de 

1-2 klubstævner, vi ellers arrangerer halvårligt. Og 

netop den gode konkurrenceoplevelse koblet med 

kvalitativ målsat undervisning er med til at styrke 

bredden og dermed sikre fødekæden så rytterne 

potentielt ender med at købe egen hest/pony på sigt. 

Win-Win.”  

 

 
 

Vi stiller med flere hold næste år 

For holdet fra Vasehus Rideklub (VAS) er det både 

konkurrenceelementet og muligheden for at skabe 

venskaber udenfor klubben, der har været en positiv 

oplevelse.  

 

Lisa: ”Jeg synes, cuppen er rigtig spændende for os, 

som ikke rigtigt har chancen for at ride andre steder/på 

andre rideskoler. Det er også sjovt og spændende at 

komme ud at konkurrere med andre piger eller drenge.” 

 

Lærke: ”Jeg synes, det er en fantastisk mulighed. Vi 

kan komme ud og prøve andre heste og konkurrere 

andre steder, mod andre ryttere på de heste og ponyer, 

de rider på til daglig.” 

 

Cecilie: ”Jeg synes, at det er spændende at komme ud 

og prøve ponyer, man aldrig har redet før, og 

forhåbentlig skabe nye venskaber uden for klubben. 

Jeg synes også, det er spændende at skulle konkurrere 

som et hold i stedet for individuelt.” 

 

Astrid: ”Jeg synes, det er spændende at prøve at ride 

på andre heste i en anden rideklub, hvor man kan få 

venner og have det sjovt sammen. En virkelig fed 

oplevelse.” 

 
VAS’ flotte sponsorjakker 

 

Også i VAS er der skaffet flotte sponsorjakker til 

pigerne, som har glædet sig til hver runde. Nu gøres 

der klar til pulje to, for pigerne har præstereret rigtig flot 

og vundet deres pulje. Der er kommet mere om mere 

fokus på turneringen, som den er skredet frem, og 

deltagerne har været stolte af at bære jakkerne og at 

skulle ud og konkurrere i andre klubber. Også i VAS er 

der fuld forældreopbakning, så der er blevet bagt og 

kokkereret og kørt frem og tilbage. Susanne, der er 

holdleder for VAS-holdet, synes det har været 

fantastisk at opleve engagementet og opbakningen fra 

deltagere, forældre og klubmedlemmer: ” Vi håber, at 

cuppen fortsætter igen næste år – så stiller vi sikkert 

også med flere hold”. 

 

Læs mere om Dansk Ride Forbunds Elevskole Cup 

præsenteret af Equitour Aalborg  

https://www.rideforbund.dk/KlubogBredde/Elevskolen/Elevskole%20Cup.aspx

